
01

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA
MUNICIPAL DA CIDADE TURÍSTICA DE

PIRACAIA

Resolução nº 0084/2018 nº95- Ano IV
https://www.camarapiracaia.sp.gov.br
Esta edição contém 04 páginas 

Sexta-feira, 08 de novembro de 2024

AUDIÊNCIA PÚBLICA

A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA CONVIDA TODA A POPULAÇÃO, ENTIDADES DE CLASSE, ASSOCIAÇÕES, ETC
PARA COMPARECEREM À AUDIÊNCIA PÚBLICA DESTINADA À APRECIAÇÃO DO PROJETO DE LEI N.º 20/2024 – DISPÕE
SOBRE: “ORÇAMENTO ANUAL - ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE PIRACAIA PARA O EXERCÍCIO
DE 2.025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS", QUE SERÁ REALIZADA NO DIA 14 DE NOVEMBRO DE 2024, QUINTA-FEIRA, ÀS

18 HORAS, NO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL.
A AUDIÊNCIA PÚBLICA SERÁ TRANSMITIDA AO VIVO NA PÁGINA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA NA REDE
SOCIAL FACEBOOK (HTTPS://WWW.FACEBOOK.COM/CAMARAPIRACAIA/), COM INSCRIÇÃO PRÉVIA DO USO DA

PALAVRA PELOS INTERESSADOS ATRAVÉS DO E-MAIL: RECEPCIONISTA@CAMARAPIRACAIA.SP.GOV.BR

11-4405-6100 camarapiracaia@gmail.com www.camarapiracaia.sp.gov

https://www.camarapiracaia.sp.gov.br/


11-4405-6100 camarapiracaia@gmail.com www.camarapiracaia.sp.gov

02

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA
MUNICIPAL DA CIDADE TURÍSTICA DE

PIRACAIA

Resolução nº 0084/2018 nº95- Ano IV
https://www.camarapiracaia.sp.gov.br
Esta edição contém 04 páginas

Sexta-feira, 08 de novembro de 2024

AUDIÊNCIA PÚBLICA

O texto completo do Projeto de Lei n.º 20/2024, do Poder
Executivo, com seus anexos, encontram-se à disposição
no site da Câmara Municipal de Piracaia:
https://camarapiracaia.wls.com.br/?
pag=T0RVPU9UST1PRFk9T1dFPU9UST1PR009T1RVPU9X
UT1PVGc9T1dVPU9HRT1PVFk9T1dJPU9UTT0=&id=14474
&tp=18

DECRETO LEGISLATIVO N.º 131/2024
 ““Concede Medalhas de Honra ao Mérito Dona Leonor de
Oliveira Franco e Títulos de Cidadãos Piracaienses e dá
outras providências”. 

 
 André Henrique Rogério, Presidente da Câmara Municipal
de Piracaia, no uso de suas atribuições que lhes são
conferidas por lei, faço saber que a Câmara Municipal
aprovou, e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:
 
 

Art. 1º Ao vereador que concluir por inteiro um mandato,
ser-lhe-á concedida uma Medalha de Honra ao Mérito Dona
Leonor de Oliveira Franco.
 
Parágrafo único. Ao vereador que não for natural de
Piracaia, ser-lhe-á concedido um Título de Cidadão
Piracaiense.
 
 Art. 2º A cerimônia de entrega das medalhas e dos títulos
será realizada na última sessão ordinária do ano, ao final da
legislatura.
 
 Art. 3º Esse Decreto Legislativo entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
 Câmara Municipal de Piracaia/Plenário “Jonas Euzébio
Telles, em 06 de novembro de 2024.

ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO
Presidente da Câmara Municipal

DECRETO LEGISLATIVO

https://www.camarapiracaia.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA
MUNICIPAL DA CIDADE TURÍSTICA DE

PIRACAIA

Resolução nº 0084/2018 nº95- Ano IV
https://www.camarapiracaia.sp.gov.br
Esta edição contém 04 páginas

Sexta-feira, 08 de novembro de 2024

ATO DA MESA Nº 16/2024

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usando de
suas atribuições que lhe são conferidas com base no artigo
23, XIII do Regimento Interno,

RESOLVE:
 
Autorizar que seja efetuada a renovação da apólice de
seguro do prédio desta Câmara Municipal com empresa
Porto Seguro Cia de Seguros Gerais, conforme informações
da Diretoria Geral Administrativa e parecer jurídico
favorável da Procuradoria Jurídica do Legislativo, encartado
ao Proc. Administrativo nº 153/2021.
 
Providencie-se.
        
Câmara Municipal de Piracaia em, 29 de outubro de 2024.

André Henrique Rogério
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia

Wilson Teixeira da Purificação 
1º Secretário
         
Rodrigo Benedito Cardoso
2º Secretário

Resumo de Contrato
 
Contratante: Câmara Municipal de Piracaia
Contratado: Porto Seguro Cia de Seguros Gerais – CNPJ nº
61.198.164/0001-60
Processo Administrativo: 153/2021
Objeto: Seguro Compreensivo Empresarial do prédio da
Câmara Municipal de Piracaia
 Valor:  R$ 2.045,88 (dois mil e quarenta e cinco reais e
oitenta e oito centavos).
Vigência: 12 meses
Modalidade: Dispensa / Renovação Contratual

ATO DA MESA

RESUMO DE CONTRATO

ATO DA MESA Nº 17/2024

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usando
de suas atribuições que lhe são conferidas com base no
artigo 23, XIII do Regimento Interno,

RESOLVE:

Autorizar que seja efetuada a renovação do contrato com
a Dixi Vest Comércio de Equipamentos Eletrônicos e
Sistemas Ltda., para prestação de serviço especializada
em software de dados e suporte técnico do equipamento
de espelho de ponto. Conforme processo administrativo
nº 167/2.022.

Câmara Municipal de Piracaia em, 01 de novembro de
2.024.

Resumo de Contrato
 
Contratante: Câmara Municipal de Piracaia
Contratado:  DIXI VEXT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS E SISTEMAS LTDA CNPJ/MF sob o nº
15.077.663/0001-81.
Objeto: Contratação de empresa para serviço de
especializado em locação de software de dados e
suporte técnico do equipamento de espelho de ponto. 
Valor: R$ 1.184,93 (mil cento e oitenta e quatro reais e
noventa e três centavos), pelo período de 12 meses.
Vigência: 12 meses – 10/11/2024 a 09/11/2025
Modalidade: Dispensa / Renovação Contratual

ATO DA MESA

RESUMO DE CONTRATO

ATO DA MESA Nº 18/2024
  
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usando
de suas atribuições que lhe são conferidas com base no
artigo 23, XIII do Regimento Interno,
 
RESOLVE:
 
Autorizar que seja efetuada a renovação com a empresa 

ATO DA MESA

11-4405-6100 camarapiracaia@gmail.com www.camarapiracaia.sp.gov

03

https://www.camarapiracaia.sp.gov.br/


11-4405-6100 camarapiracaia@gmail.com www.camarapiracaia.sp.gov

04

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA
MUNICIPAL DA CIDADE TURÍSTICA DE

PIRACAIA

Resolução nº 0084/2018 nº95- Ano IV
https://www.camarapiracaia.sp.gov.br
Esta edição contém 04 páginas 

AUDIÊNCIA PÚBLICAde fornecimento de cartões magnéticos e/ou eletrônicos
de alimentação e cesta de natal assim como as
respectivas cargas de créditos desta Câmara Municipal,
conforme informações da Diretoria Geral Administrativa e
parecer jurídico favorável da Procuradoria Jurídica do
Legislativo, encartado ao Proc. Administrativo nº
159/2022.
 
Providencie-se.
 
 
Câmara Municipal de Piracaia em, 01 de novembro de
2024.
 
 
André Henrique Rogério
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia
 
Wilson Teixeira da Purificação 
2º Secretário

Rodrigo Benedito Cardoso
1º Secretário 

Resumo Contrato
 
Contratante: Câmara Municipal de Piracaia
Contratado: Verocheque Refeições Ltda – CNPJ
06.344.497/0001-41
Processo Administrativo: 159/2022
Objeto: O presente Termo tem por objeto a
PRORROGAÇÃO do contrato referente ao Processo
Administrativo nº 159-2022 de prestação de serviços para
fornecimento de cartões magnéticos e/ou eletrônicos de
alimentação e cesta de natal assim como as respectivas
cargas de créditos.

Valor Estimado: R$ 292.349,00 (duzentos e noventa e dois
mil trezentos e quarenta e nove reais) pelo período de
doze meses.

Início: 09 de novembro de 2024.
Vigência: 12
Modalidade: Renovação Contratual

RESUMO DE CONTRATO

AUTORIZAÇÃO COM HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
 
Compra direta por dispensa de licitação com fundamento
no artigo 75, inciso II, da Lei nº. 14.133/2021, combinado
com os artigos, 33, parágrafo único, 35, § 3º e 37,
parágrafo único da Resolução nº 98/2023. 
 
PROCESSO nº 95/2024
 
OBJETO: Aquisição de pacote de viagem (passagens
aéreas e hospedagem) com destino a Brasília.
 
Nos termos do artigo 17, inciso VII, da Lei nº. 14.133/2021,
HOMOLOGO a dispensa em epígrafe, conforme proposta
anexa aos autos, ADJUDICO o objeto da presente à
empresa:
 
Empresa: DECOLAR.COM LTDA – CNPJ 03.563.689/0002-
31
 
Valor: R$ 7.351,13 (Sete mil trezentos e cinquenta e um
reais e treze centavos).
 
 
Piracaia, 01 de novembro de 2024.
 
 

AUTORIZAÇÃO COM HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

E X P E D I E N T E

P R E S I D E N T E : A N D R É  H E N R I Q U E  R O G É R I O
E D I T O R A  R E S P O N S Á V E L :  P E N É L O P E  M A L F A T T I

M T B  N º 0 0 0 6 8 0 2 / S P

D I Á R I O  O F I C I A L  E L E T R Ô N I C O  D A  C Â M A R A  M U N I C I P A L  D A
C I D A D E  T U R Í S T I C A  D E  P I R A C A I A

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  P I R A C A I A  / S P
P R A Ç A  S A N T O  A N T O N I O ,  5 7  -  C E N T R O

Sexta-feira, 08 de novembro de 2024

https://www.camarapiracaia.sp.gov.br/

